
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
21.03.2024.                                          Nr.__ 

 
Par Cēsu novada pašvaldības iestādes  

Cēsu muzejs, maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Cēsu novada dome ar 2024. gada 22.februāra lēmumu Nr. 59 “Par iestādes Cēsu muzejs 
izveidošanu, Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” reorganizāciju un reorganizācijas plāna 
apstiprināšanu” (turpmāk - Reorganizācijas plāns), apstiprināja reorganizācijas plānu ar kuru noteica 
reorganizēt  Cēsu novada pašvaldības iestādi “Kultūras pārvalde”, nodalot struktūrvienības Cēsu Vēstures 
un mākslas muzejs, Eduarda Veidenbauma memoriālais muzejs “Kalāči”, muzeju apvienību “Orisāre” ar 
Kārļa Skalbes memoriālo muzeju “Saulrieti”, Emīla Dārziņa memoriālo muzeju “Jāņaskola”, Antona 
Austriņa memoriālo muzeju “Kaikaši” un Brāļu Kaudzīšu memoriālo  muzeju “Kalna Kaibēni” un tās 
nododot jaunizveidotajai Cēsu novada iestādei Cēsu muzejs (turpmāk - Cēsu muzejs).  

Saskaņā ar Muzeja likumā noteikto, muzeja pamatfunkcijas ir muzeja krājuma komplektēšana, 
dokumentēšana, saglabāšana un pieejamības nodrošināšana, muzeja krājuma un ar to saistītās 
informācijas izpēte, sabiedrības izglītošana, izmantojot ekspozīcijas, izstādes un izglītojošas programmas, 
kā arī citus ar muzeja darbību saistītus komunikācijas veidus. 

Cēsu novada kultūras attīstības stratēģijā 2030. gadam kā viens no mērķiem ir izvirzīts “nodrošināt 
inovatīvu kultūras pārvaldības ieviešanu, tādējādi veicinot tādas novada kultūrpolitikas ieviešanu, kas ir 
atvērta dažādām sadarbības formām, iesaista vietējo sabiedrību, veicina radošumu un profesionālo 
izaugsmi, palielina starptautisko sadarbību, rūpējas par vietējas nozīmes un nacionālas nozīmes 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un risina kultūras ekonomikas attīstības jautājumus.” 

Cēsu novada dome 2022. gada 29.decembrī ar lēmumu Nr.725, apstiprināja Cēsu novada 
pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde” (turpmāk - Kultūras pārvalde), maksas pakalpojumu cenrādi 
(grozījumi izdarīti ar 26.01.2023 Cēsu novada domes lēmumu Nr. 48, 17.08.2023. Cēsu novada domes 
lēmumu Nr. 410 un 25.01.2024. Cēsu novada domes lēmumu Nr. 8, 22.02.2024. Cēsu novada domes 
lēmums Nr.60). 

Lai nodrošinātu Reorganizācijas plānā noteikto uzdevuma izpildi, nepieciešams katrai iestādei, t.i. 
Kultūras pārvaldei un Cēsu muzejam apstiprināt savu maksas pakalpojumu cenrādi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta otrās daļas 2. punkta 
d). apakšpunktu, Cēsu novada domes Finanšu komitejas 14.03.2024. atzinumu (protokols Nr.3), Cēsu 
novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Cēsu muzeja maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 
2. Lēmums stājas spēka ar 2024.gada 4.aprīli; 
3. Lēmuma izpildi nodrošināt Cēsu novada pašvaldības iestādes Cēsu muzeja direktoram. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
Sagatavoja: I.Bula 
 
 
 



 Pielikums 
Cēsu novada pašvaldības iestādes  

Cēsu muzejs maksas pakalpojumu cenrādis 
 

1. Cēsu muzeja pakalpojumu cenrādis 

Nr.  
p.k. 

Pakalpojums  Cena   
(EUR)*  

periodā no  
1.oktobra   

līdz   
30.aprīlim 

Cena (EUR)*  
periodā no   
1.maija līdz   

30.septembrim 

1.  Ieejas maksa 

1.1.  Pils kompleksā (Muzejs, pilsdrupas, pils dārzs, Izstāžu 
nams)  pieaugušajiem 

6,00  10,00 

1.2.  Pils kompleksā (Muzejs, pilsdrupas, pils dārzs, Izstāžu 
nams)  skolēniem, studentiem, pensionāriem 

4,00  6,00 

1.3.  Pils kompleksā (Muzejs, pilsdrupas, pils dārzs, Izstāžu 
nams)  ģimenēm (2 pieaugušajiem ar bērniem līdz 16 
gadu  vecumam) 

12,00  22,00 

1.4.  Muzejā pieaugušajiem  4,00  6,00 

1.5.  Muzejā skolēniem, studentiem, pensionāriem  2,00  4,00 

1.6.  Muzejā ģimenēm (2 pieaugušajiem ar bērniem līdz 16 
gadu  vecumam) 

9,00  15,00 

1.7.  Pieaugušajiem uz pilsdrupām un pils dārzu  4,00  6,00 

1.8.  Skolēniem, studentiem, pensionāriem uz pilsdrupām un 
pils  dārzu 

2,00  4,00 

1.9.  Ģimenēm (2 pieaugušajiem ar bērniem līdz 16 
gadu  vecumam) uz pilsdrupām un pils dārzu 

9,00  15,00 

1.10.  Izstāžu namā pieaugušajiem  4,00  4,00 

1.11.  Izstāžu namā skolēniem, studentiem, pensionāriem  3,00  3,00 

1.12.  Lademahera torņa apmeklējums pieaugušajiem  3,00  3,00 

1.13.  Lademahera torņa apmeklējums skolēniem, 
studentiem,  pensionāriem 

2,00  2,00 

1.14.  Koncertā skolēniem, studentiem, pensionāriem*  Līdz 10,00 

1.15.  Koncertā pieaugušajiem*  Līdz 15,00 



1.16.  Izklaides pasākumā pieaugušajiem*  Līdz 90,00 

1.17.  Izklaides pasākumā skolēniem, studentiem, pensionāriem*  Līdz 50,00 

1.18.  Izglītojošā pasākumā pieaugušajiem*  Līdz 50,00 

1.19.    Izglītojošā pasākumā skolēniem, studentiem, 
pensionāriem*  

Līdz 30,00 

1.20.  Bērnu pasākumā pieaugušajiem*  Līdz 10,00 

1.21.  Bērnu pasākumā skolēniem, studentiem, pensionāriem*  Līdz 3,00 

1.22.  Izstādē pieaugušajiem Pils kompleksā*  Līdz 10,00 

1.23.  Izstādē skolēniem, studentiem, pensionāriem Pils  
kompleksā* 

Līdz 5,00 

 *Ieejas maksu Muzeja organizētajos pasākumos, izstādēs, lekcijās, kursos, konferencēs,  
semināros, radošajās darbnīcās un koncertos ar ieejas maksu nosaka Cēsu novada pašvaldības  
iestādes “Kultūras pārvalde” vadītājs, izdodot rīkojumu un pamatojoties uz nepieciešamo  
ieguldījumu (t.i., iesaistīto ārējo personu atlīdzības, tehniskā aprīkojuma īre un apkalpošana,  
pasākuma vietas nodrošināšana, apkalpojošā personāla izmaksas, apsardze) atbilstoši Kultūras  
pārvaldes sniegto pakalpojumu izmaksu aprēķināšanas metodikai. 

2.  Ieejas maksa uz teatralizētajām programmām 

Nr.  
p.k 

Programma, ilgums  Cena EUR vienai   
personai 
(grupa no  20 
personām)* 

2.1.  Viduslaiku dzīres  Cēsu Viduslaiku pilī  (2,5 stundas) pieaugušajiem (tikai 
programma bez ēdināšanas) 

11,00 

2.2.  Viduslaiku dzīres Cēsu Viduslaiku pilī  (2,5 stundas) skolēniem, 
studentiem (tikai programma bez ēdināšanas) 

8,00 

2.3.  Pieņemšana pie Livonijas ordeņa mestra Valtera fon Pletenberga (3  
stundas) pieaugušajiem (tikai programma bez ēdināšanas) 

15,00 

2.4.  Pieņemšana pie Livonijas ordeņa mestra Valtera fon Pletenberga (3  
stundas) skolēniem, studentiem (tikai programma bez ēdināšanas) 

13,50 

2.5.  Viesos pie grāfa Zīversa Jaunajā pilī (1,5 stundas) pieaugušajiem  10,00 

2.6.  Viesos pie grāfa Zīversa Jaunajā pilī (1,5 stundas) skolēniem, studentiem  8,50 

2.7.  Viduslaiku kāzas (1 stunda, visai grupai)  120,00 

 *grupām, kurās ir mazākas par 20 personām, tiek piemērota cena kā par 20 personu lielu  
grupu. 



3.  Muzejpedagoģiskās nodarbības un izglītojošās programmas: 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes 22.02.2024. lēmumu Nr.60) 

Nr.  
p.k. 

Pakalpojums  Cena (EUR) 

3.1.  Tematiskā nodarbība Muzeja teritorijā vai telpās (1  personai) 
Cēsu novada izglītības iestādes skolēnam (1  personai) 

3,00 

3.2.  Tematiskā nodarbība Muzeja telpās vai teritorijā vai telpās (1  personai)  4,00 

3.3.  Tematiskā nodarbība ārpus Muzeja telpām skolēnu grupām  līdz 20 
personām (1 personai)  

15,00 

3.4.  Tematiskā izglītojošā nodarbība “Dzimšanas diena Cēsu  muzejā” 
(līdz 3h, ne vairāk kā 15 bērniem grupā) 

75,00 

3.5. Viduslaiku spēles (1,5 stunda) pieaugušajiem* 8,00 

3.6. Viduslaiku spēles (1,5 stunda) skolēniem, studentiem* 6,50 

3.7. Kas dzīvoja Cēsu viduslaiku pilī? (1,5 stunda) pieaugušajiem* 7,50 

3.8. Kas dzīvoja Cēsu viduslaiku pilī? (1,5 stunda) skolēniem, 
studentiem* 

6,00 

3.9. Iepazīsti Cēsu viduslaiku pili (1,5 stunda) skolēniem, studentiem* 5,00 

 *grupām, kurās ir mazākas par 20 personām, tiek piemērota cena kā par 20 personu lielu  grupu. 

4.  Gida pakalpojumi:  

4.1.  Muzeja apskate 1,5 h latviešu valodā* 30,00 

4.2.  Muzeja apskate 1,5 h svešvalodā*  40,00 

4.3.  Pilsdrupu apskate 1,5 h latviešu valodā*  30,00 

4.4.  Pilsdrupu apskate 1,5 h svešvalodā*  40,00 

4.5.  Muzeja un pilsdrupu apskate 2,5 – 3 h latviešu valodā*  60,00 

4.6.  Muzeja un pilsdrupu apskate 2,5 - 3 h svešvalodā*  70,00 

4.7.  Cēsu vecpilsētas ekskursija un pilsdrupu / muzeja apskate 3 h latviešu  
valodā*  

60,00 

4.8.  Cēsu vecpilsētas ekskursija un pilsdrupu / muzeja apskate 3 h  70,00 



svešvalodā*  

4.9.  Naksnīgās Cēsis un viduslaiku pils sveču lukturu gaismā 2 h latviešu 
valodā  

45,00 

4.10.  Naksnīgās Cēsis un viduslaiku pils sveču lukturu gaismā 2 h svešvalodā  55,00 

4.11.  Ekskursija “Hanzas pilsēta – Cēsis” 1,5 h latviešu valodā  31,00 

4.12.  Ekskursija “Hanzas pilsēta – Cēsis” 1,5 h svešvalodā  38,00 

 * Izmantojot šos pakalpojumus, papildus jāiegādājas Muzeja vai Pilsdrupu ieejas biļete 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes 22.02.2024. lēmumu Nr.60) 

5.  Gidu kursi 

5.1.  Gidu kursi (lekcijas, tests, apliecība, aktuālā informācija,  drukātie 
materiāli) vienai personai  

43,00 

5.2.  Gidu kursi skolēniem vienai personai (lekcijas, tests,  apliecība, 
aktuālā informācija, drukātie materiāli)  

30,00 

5.3.  Atkārtotie gidu kursi (tests, apliecība, aktuālā informācija)  vienai 
personai 

7,00 

6.  Atļauja ekskursiju vadītājam vienas ekskursijas vadīšanai  Cēsu pils 
kompleksā  

7,00 

7.  Tirdzniecība ar suvenīriem, grāmatām, ceļvežiem, bukletiem  Muzeja 
teritorijā vai Muzeja organizētajos pasākumos 

25% 
uzcenojums 
no suvenīru  
iepirkšanas 

cenas 

8.  Nomas maksa Pils dārzam 

8.1.  Pasākums (1 h)  100,00 

8.2.  Katra nākamā h  50,00 

8.3. Kāzas Pils dārzā (2h) 1000m2 no septembra - jūnijam 370,00 

8.4.    Kāzas Pils dārzā (2h) 1000 m2 no jūlija – augustam* 694,00 

8.5. Kāzas un pasākumi Pils dārzā (2h) 5000 m2 no septembra - jūnijam 1 665,00 

8.6. Kāzas un pasākumi Pils dārzā, ietverot Pils dārza nojumi, Pils dārzu un 
daļēju Viduslaiku pils teritoriju, krēslus, galdus, vietas iekārtošanu pirms 
un pēc, fotosesiju, (2h) 5000 m2 no jūlija – augustam*.  

3 330,00 



8.7.  Kāzu foto pils dārzā 1 h (ar viesiem)  35,00 

8.9.  Stacionārā pils dārza nojumes izmantošana (1 h)  50,00 

8.11.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1 h)  7,00 

8.12.  Fotosesija pils kompleksa teritorijā (1 h)  35,00 

8.13.  Fotosesija ārpus Pils kompleksa darba laikā 20% uzcenojums 

 * Pakalpojumam ārpus Muzeja darba laika (no plkst. 18:00 līdz 24:00) piemērojama 30% 
atlaide. 

9.  Nomas maksa Izstāžu namam 

9.1.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1 h)  7,00 

9.2.  Izrādēm, koncertiem (1 h)  71,00 

9.3.  Telpu noma nodarbībām (1h)  120,00 

9.4.  Semināriem, konferencēm (1 h)  60,00 

10.  Nomas maksa par Semināru centra izmantošanu Pilī 

10.1.  Semināru zāle ar datoru, projektoru, tāfeli un ekrānu (83,4  m2) diena 
(maks.8 h)  

172,00 

10.2.  Semināru zāle ar datoru, projektoru, tāfeli un ekrānu (83,4  m2) 1 h  30,00 

10.3.  Telpa nodarbībām (35,8m2) diena (maks.8h)  85,00 

10.4.  Telpa nodarbībām (35,8m2) 1 h  17,00 

10.5.  Telpa nodarbībām (29,7m2) diena (maks.8h)  71,00 

10.6.  Telpa nodarbībām (29,7m2) 1h  14,00 

11.  Nomas maksa Pils apmeklētāju centra pagalmam 

11.1.  Pasākums 1h  50,00 

11.2.  Katra nākamā h  21,00 

12.  Nomas maksa Pils Lielajam salonam 

12.1.  Pasākums 1h (min 2h)  142,50 

12.2.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  14,00 

12.3.  Kāzu ceremonija  285,00 



13.  Nomas maksa Pils bēniņu izstāžu zālei 

13.1.  Pasākuma laiks 1h  60,00 

13.2.  Katra nākamā h  34,00 

13.3.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  7,00 

14.  Nomas maksa Pils 2.stāva balkonam vai verandai 

14.1.  Pasākuma laiks (1h)  35,00 

14.2.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  7,00 

15.  Nomas maksa Pils 1.stāva terasei un velvju zālei 

15.1.  Pasākuma laiks (1h)  35,00 

15.2.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  7,00 

16.  Nomas maksa Pils 2.stāvam 

16.1.  Pasākums 1h (minimums 2h)  242,00 

16.2.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  28,50 

17.  Nomas maksa Lademahera tornim 

17.1.  Pasākums (1h)  45,00 

17.2.  Katra nākamā h  23,00 

17.3.  Vietas iekārtošana pirms un pēc pasākuma (1h)  7,00 

18.  Inventāra noma 

18.1.  Krēsla pārvalka noma (1 gab., dienā)  3,00 

18.2.  Krēsla noma (1 gab., dienā)  1,00 

18.3  Galda noma (1 diennakts)  3,00 

19.  Par Muzeja krājuma priekšmetu izmantošanu – Cēsu  muzeja krājuma,  bibliotēkas un 
zinātniskā arhīva materiālu kopēšanu un skenēšanu 

19.1.  Par dokumentu un iespieddarbu kopēšanu un skenēšanu 

Dokumentu un 
iespieddarbu  datējums 

EUR par viena dokumenta vienas  lapas 
kopiju 

EUR par 
viena 

dokument
a  vienas 

lapas 
skenēšanu 



līdz 19.gs.  1,42  2,85 

19.gs  1,42  2,85 

20.gs.- līdz 1950.g.  0,71  1,40 

No 1950.-2000.g.  0,28  0,70 

No 2000.g.  0,14  0,45 

19.2.  Par foto materiālu un pastkaršu kopēšanu un skenēšanu 

Foto materiālu, foto negatīvu 
un  pastkaršu datējums 

EUR par vienas   
fotogrāfijas/pastkartes kopiju 

EUR par 
vienas 

fotogrāfijas/  
pastkartes/f
oto negatīvu   
skanēšanu 

19.gs.  2,85  4,25 

20.gs.- līdz 1950.g.  1,40  2,85 

No 1950.-2000.g.  0,70  1,45 

No 2000.g.  0,30  0,70 (tikai   
fotogrāfijas/pastka

rtes) 

19.3.  Par tekstiliju un citu lietisko priekšmetu kopēšanu un skenēšanu 

Tekstiliju un citu lietisko   
priekšmetu datējums 

EUR par viena priekšmeta kopijas  1 lapu EUR par 
viena 

priekšmet
a  

skenēšanu 
1 lapu 

līdz 19.gs.  4,25  5,70 

19.gs  2,85  4,30 

20.gs.- līdz 1950.g.  1,40  1,40 

No 1950.-2000.g.  0,70  0,70 

No 2000.g.  0,30  0,45 

19.4.  Par ieskenētām izdrukām 



19.4.1.  Ieskenēšana apmeklētāja datu nesējā (par pakalpojumu)  2,85 

19.4.2.  Sūtīšana pa e-pastu  
1 – 5 A4 lapas  

par katru nākamo A4 sūtīto lapu 

2,85  
0,70 

19.5.  Fondu izziņas izsniegšana  14,20 

19.6.  Kopēšanas pakalpojumi par vienu kopiju  0,10 

20.  No muzeja krājuma vai bibliotēkas pieprasītās informācijas  
atlasīšana, apstrāde, sagatavošana un nosūtīšana, ja to  veic Muzeja 
darbinieks (1h) bez klienta klātbūtnes 

10,00 

21.  Muzeja krājuma priekšmetu izmantošana  

21.1.  Krājuma priekšmeta deponēšana akreditētiem muzejiem (1  vienība) Bez maksas 

21.2.  Krājuma priekšmeta deponēšana neakreditētiem muzejiem  un citām 
institūcijām (1 vienība)  

5,00 

Ieeja bez maksas:  
1. Pils kompleksā (Punkti 1.1. -1.13.):  

1.1. Pirmsskolas vecuma bērniem;  
1.2. Internātskolu, speciālās izglītības skolu audzēkņiem, bāreņiem un bez vecāku  gādības 

palikušajiem bērniem;  
1.3. Personai līdz 18 gadiem ar invaliditāti, personai ar 1. un 2. grupas invaliditāti  (uzrādot apliecību) 

un tās pavadošajai personai;  
1.4. Muzeju darbiniekiem, uzrādot darba apliecību vai Starptautiskās muzeju biedrības  (ICOM) biedra 

karti;  
1.5. Gidam, kurš ieradies kopā ar tūristiem un var uzrādīt gida apliecību;  
1.6. Vienam pieaugušajam uz katriem desmit skolēniem vai pirmsskolas vecuma bērnu  organizētai 

grupai;  
1.7. Muzeja Atklātajā krājumā Skolas ielā 6 ar iepriekšēju pieteikšanos;  
1.8. Muzejā apskatāmo izstāžu autoriem, dalībniekiem un viņu ģimenes locekļiem;  
1.9. Mediju pārstāvjiem, kuri veido publikācijas par Muzeju, uzrādot preses karti;  
1.10. Tūrisma aģentūru un operatoru pārstāvjiem tūrisma galamērķa izpētes braucienu  laikā;  
1.11.  Cēsu novada domes un pārvalžu uzņemtajām delegācijām un viesiem;  

2. Cēsu muzeja pastāvīgās ekspozīcijas un Cēsu Izstāžu nama izstāžu bezmaksas apmeklējums Cēsu 
novada izglītības iestāžu audzēkņiem mācību procesa nodrošināšanai saskaņā ar  pedagoga iesniegtu 
iesniegumu;  

3. Citos gadījumos (svētku dienās, īpašu akciju un pasākumu laikā, izstāžu atklāšanās) ieeju bez maksas  
nosaka Cēsu muzeja direktors ar rīkojumu.  

4. Sadarbības partneriem, ar kuriem Cēsu muzejs noslēdzis sadarbības līgumu, Cēsu Draugu kartes 
īpašniekiem un Latvijas goda ģimenes apliecības "3+ ģimenes  karte" īpašniekiem var tikt piešķirta 
atlaide līdz 30% apmērā no 1.1.-1.23. punktā noteiktās ieejas  maksas.  

5. Ja pasākumu Muzejā organizē Cēsu novada pašvaldība vai tās padotībā esoša iestāde, tad Cēsu muzejs 
ar pasākuma organizētāju slēdz sadarbības līgumu, neiekasējot maksu par teritorijas/telpu nomu, bet 
iekasējot izdevumu kompensāciju par  teritorijas/telpu uzkopšanu, WC izmantošanu un atkritumu 
izvešanu pēc pasākuma.  

6. Visi maksas pakalpojumi, izņemot 1., 2. un 3. punktos norādītos, ietver pievienotās vērtības nodokli.  
7. Muzeja telpu un teritorijas noma profesionālas filmēšanas vai fotografēšanas vajadzībām piemēro 



sekojošus koeficientus attiecīgo telpu nomas maksām, kas atrunāta šajā cenrādī: 
7.1. kultūrvēsturiska raidījuma vajadzībām – koeficients 0,50; 
7.2. komerciālām vajadzībām – koeficients 1,5; 
7.3. Viduslaiku pils rietumu torņa 1. vai 2. stāva telpas – koeficients 2,5  12.1. punktā noteiktajai 

summai. 
8. Muzejs maksu par sniegtajiem pakalpojumiem iekasē:  

8.1. Skaidrā naudā Muzeja un Izstāžu nama kasēs;  
8.2. Muzejā un Izstāžu namā ar maksājumu karti maksājumu karšu pieņemšanas  termināļos vai citā 

alternatīvā sistēmā, ko tehniski nodrošina Muzejs vai tā pārvaldītājs;  
8.3. Ar tāda maksājuma pakalpojuma sniedzēja starpniecību, kuram ir tiesības sniegt maksas 

pakalpojumus Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma izpratnē. 

 
 

2. Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” ieejas maksas cenrādis 
 

 Veids Mērvienība Ieejas maksa (EUR) 
1. Muzeja apmeklējums 

1.1. 
Muzeja ekspozīciju un izstāžu 
apmeklējums LR skolēniem un 
pilna laika studentiem 

1 apmeklējuma reize 1 personai  
2,00 

1.2. 
Muzeja ekspozīciju un izstāžu 
apmeklējums pieaugušajiem 

1 apmeklējuma reize 1 personai  
2,50 

1.3. 
Muzeja ekspozīciju un izstāžu 
apmeklējums LR pensionāriem 

1 apmeklējuma reize 1 personai 
2,00 

1.4. 

Muzeja apmeklējums 1- 2 
pieaugušajiem ar 1-4 bērniem vai 
vienai daudzbērnu ģimenei 
(uzrādot Latvijas Goda ģimenes 
apliecību “3+ Ģimenes karti”) 

1 apmeklējuma reize  

5,00 

1.5. 
Tematiska muzeja pasākuma 
apmeklējums 

1 apmeklējuma reize1 personai 
5,00 

2. Pakalpojumi 

2.1. 

Ekskursija muzejā latviešu valodā 
(grupa no 10 pers.) 

40 min- 1,5 h 10,00 (+ieejas maksa 
muzejā) 
 

2.2. 

Ekskursija muzejā angļu valodā 40 min- 1 h 20,00 (+ieejas maksa 
muzejā)  
 

2.3. 

Muzejpedagoģiskā programma 
muzejā skolēnu grupai (līdz 25 
personas) latviešu valodā 

1h 10,00 (+ieejas maksa 
muzejā) 
 

2.4. 

Programma jaunlaulātajiem līdz 
30,00 pers. 
Līdz 50 pers. 

1 h  
100,00  
150,00 

2.5. 
Ekskursija pa Vecpiebalgu   1h 15,00  

 

2.6. 
Ekskursija pa Vecpiebalgas muižas 
teritoriju  

1h 15,00 

Ieeja bez maksas: Muzeja apmeklējums bez maksas: Cilvēkiem ar invaliditāti un viņu asistentiem, 
pirmsskolas vecuma bērniem, bērnunamu, internātskolu, speciālo skolu, specializēto sociālās aprūpes 
centru audzēkņiem; skolotājam/ai vai audzinātājam/ai, kas pavada audzēkņu grupu;  



Uzrādot apliecības: ICOM biedriem, Latvijas muzeju darbiniekiem. Muzeja apmeklētājiem Starptautiskajā 
muzeju dienā – 18.maijā un Starptautiskajā Muzeju naktī; 
Vecpiebalgas vidusskolas skolēniem 
 

3. Eduarda Veidenbauma muzeja “Kalāči” ieejas maksas cenrādis 
 Veids Mērvienība Ieejas maksa (EUR) 

1. Muzeja apmeklējums 

1.1. 
Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 

1 apmeklējuma reize 1 personai  2,00 

1.2. Pieaugušajiem 1 apmeklējuma reize 1 personai  3,00 

1.3. 
Ģimenei (2 pieaugušie un 2-3 
skolēni) 

1 apmeklējuma reize 7,00 

1.4. 
Ekskursija gida pavadībā pa 
muzeju un tā apkārtni, grupas  no 
10 līdz 30 cilvēkiem 

40min – 1,5h 10,00 +ieejas biļetes  

2. Muzejpedagoģiskās programmas 

2.1. 
''Eduarda Veidenbauma 
iedvesmota dzejas stunda'' I 

40 min–1,5h gara programma 10,00 + ieejas biļetes 

2.2. 
''Eduarda Veidenbauma 
iedvesmota dzejas stunda'' II 

40 min – 1,5h 10,00 + ieejas biļetes 

2.3. 
''Eduarda Veidenbauma 
personības un vērtību 
iepazīšana'' 

1 – 1,5 h 10,00 + ieejas biļetes 

2.4. ''Pazudis Veidenbaums'' 1h 10,00 + ieejas biļetes 

2.5. 
''Eduarda un Kārļa piedzīvojumi 
''Kalāčos'' 

40 min – 1 h 
10,00 – (pirmsskolas 
bērniem - bez maksas) + 
ieejas biļetes 

2.6. 
“Pirmā psiholoģiskā palīdzība ar 
Veidenbaumu” 

1,20 h 10,00 + ieejas biļetes 

2.7. “Dzeja, drāma, mēs”  1,20 h 10,00 + ieejas biļetes 

2.8. 
Labbūtības programma “Radošā 
rakstīšana”pieaugušajiem  

2 -3 h 6 personai 

2.9. 
Izbraukuma muzejpedagoģiskās 
nodarbības  

40 min – 1,5h  
20,00 grupai līdz 20 
personām  

3. Pasākumi 

3.1. 
Muzeja izglītojošie, izklaidējošie 
pasākumi 

1 apmeklējuma reize 1 personai Līdz 15,00 EUR personai 

• Daudzbērnu ģimenēm, uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karte” – 30% atlaide 
ieejas maksai. 

• Ieeja bez maksas: pirmsskolas vecuma bērniem, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem (uzrādot apliecību sociālo garantiju nodrošināšanai), cilvēkiem ar Invaliditāti un viņu 
pavadoņiem, bērnunamu, internātskolu, speciālo skolu, specializēto sociālās aprūpes centru 
audzēkņiem; skolotājam/ai vai audzinātājam/ai, kas pavada audzēkņu grupu; 

• Uzrādot apliecības: ICOM biedriem, Latvijas muzeju darbiniekiem 
 

 
 
 
 


